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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 

KRYETARI 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                    Patos, më ___/___/2024 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

Datë: 20/05/2024 

Drejtuar: BOE “K.M.K”  SHPK me nr. Nipt: L78223801E dhe “Caushi M” SHPK me 

nr. Nipt: L88419801O 

Adresa: Fier,Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, 

Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese. 

Procedurë e prokurimit/referenca e lotit: Procedurë e hapur. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-98135-03-12-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës “Lagjja e Re” te Përroi 

Çam”.  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 

Afati: 5 (pesë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X 

                                                       

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

  

 OE “2N” sh.p.k me nr. NIPT L31615017L ofron vlerën sipas preventivit 

23,900,001 (njëzetë e tre milion e nëntëqind mije e një) lekë pa TVSH. 

 OE “ASI-2A CO” sh.p.k me nr. NIPT K53002402C ofron vlerën sipas 

preventivit 22,232,771.45 (njëzet e dy milion e dyqind e tridhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e një pikë dyzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 BOE “Glavenica” sh.p.k me nr. NIPT K17710805A dhe “Dajti Park 2007” 

sh.p.k me nr. NIPT K11507003S ofron vlerën sipas preventivit 20,810,647 

(njëzet milion e tetëqind  dhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet e shtatë) lekë pa 

TVSH. 

 OE “INA” sh.p.k me nr. NIPT J61814009W ofron vlerën sipas preventivit 

23,890,516.28 (njëzet e tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

 BOE “K.M.K” sh.p.k me nr. NIPT L78223801E dhe “Caushi M” sh.p.k me 

nr. NIPT L88419801O ofron vlerën sips preventivit 19,936,737 

(nëntëmbëdhjetë million e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind 

e tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.  
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 OE “L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k me nr NIPT L78006801F ofron 

vlerën sipas preventivit 22,898,866.48 (njëzet e dy milion e tetëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e 

tetë) lekë pa TVSH. 

 BOE “Ngracan 1934” sh.p.k me nr. NIPT J87602809S dhe “B93 II” sh.p.k 

me nr. NIPT L52209050O ofron vlerën sipas preventivit 20,336,382.83 

(njëzet milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e tetëdhjetë e 

dy pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.  

 OE “RSM COMPANY” shpk me nr. nipt-i 810802422 përfaqësuar me Degë 

e shoqërisë së huaj nga Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company 

me nr. nipt-i L04803001U (Degë e shoqërisë së huaj “RSM COMPANY” shpk 

me numër biznesi 70658046 dhe numër unik identifikues 810802422).ofron 

vlerën sipas preventivit 21,483,622 (njëzet e një milion e katërqind e 

tetëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e njëzet e dy) lekë pa TVSH. 

 BOE “S P E K T R I” sh.p.k me nr. NIPT L62903555F dhe “Shendelli” 

sh.p.k me nr. NIPT K07924803N ofron vlerën sipas preventivit 22,421,881 

leke (njëzet e dy milion e katërqind e njëzet e një mijë e tetëqind e 

tetëdhjet e një) lekë pa TVSH. 

 OE “SARDO” sh.p.k me nr. NIPT K13120402W ofron vlerën sipas 

preventivit 26,789,950  (njëzet e gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e 

nëntë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 OE “VARAKU E” sh.p.k me nr. NIPT J61902509S ofron vlerën sipas 

preventivit 23,602,155.42 (njëzet e tre milion e gjashtëqind e dy mijë e 

njëqind e pesëdhjetë e pesë pikë dyzet e dy) lekë pa TVSH. 

* * * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 BOE “Glavenica” sh.p.k me nr. NIPT K17710805A dhe “Dajti Park 2007” 

sh.p.k me nr. NIPT K11507003S s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si 

më poshtë:                                                                                                                                                           

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, 

duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më 

poshtë: 

a. Inxhinier Ndertimi          1 (një) 

b. Inxhinier Hidroteknik    1 (një) 

c. Inxhinier Elektrik           1 (një) 

d. Inxhinier Gjeodet          1 (një) 

Ju nuk deklaroni në stafin tuaj drejtues teknik Inxhinier Hidroteknik. Duke 

qene si lider i B.O.E, ku keni marrë përsipër të realizoni 80% të punimeve dhe 

konkretisht kategorinë III Punime ne kanalizimet KUZ dhe KUB, kategorinë IV 

Punime Vepra arti dhe do të realizoni të gjithë zërat e punimeve. 

 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, 

si më poshtë: 
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b. Karpentiere 3 (tre) per kete duhet te paraqes, kontrate pune te vlefshme, Deshmi 

Kualifikimi te Sigurimit teknik (IQT) (ose ekuivalente) dhe te figuroj ne listpagesen e 

shoqerise nga nga muaji Dhjetor 2023 e në vazhdim. 

c. Hekurkthyes 2 (dy) per kete duhet te paraqes, kontrate pune te vlefshme, Deshmi 

Kualifikimi te Sigurimit teknik (IQT) (ose ekuivalente) dhe te figuroj ne listpagesen e 

shoqerise nga muaji nga muaji Dhjetor 2023 e në vazhdim. 

d. Shofere 3 (tre) per kete duhet te paraqes, kontrate pune te vlefshme leje drejtimi, 

Deshmi Kualifikimi te Sigurimit teknik (IQT) (ose ekuivalente) dhe te figuroj ne 

listpagesen e shoqerise nga nga muaji Dhjetor 2023 e në vazhdim. Ne raste kur 

makinerit dispononohen me qera, keta 

punonjes mund te jene te kontraktuar nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e 

shoqërisë. 

i. Manovratore 3 (tre) per kete duhet te paraqes, kontrate pune te vlefshme leje 

drejtimi, Deshmi Kualifikimi te Sigurimit teknik (IQT) (ose ekuivalente) dhe te figuroj 

ne listpagesen e shoqerise nga muaji nga muaji Dhjetor 2023 e në vazhdim. Ne raste 

kur makinerit dispononohen me qera, keta punonjes mund te jene te kontraktuar nuk 

kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë. 

Sipas formularit të vetëdeklarimit ju keni në stafin tuaj 1 punonjës për secilën 

nga kategoritë e mësipërme b), c), d), i), si anëtar lider i B.O.E ku do të realizoni 

80% të punimeve ju nuk plotësoni kapacitetin e nevojshëm teknik të kërkuar 

dhe specifikuar në DST.  

 

 BOE “Ngracan 1934” sh.p.k me nr. NIPT J87602809S dhe “B93 II” sh.p.k 

me nr. NIPT L52209050O s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më 

poshtë:     

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2021,2022, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit 

te miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy vitetevebtë njëpasnjëshme, nuk duhet të 

kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Bilancet e vitit 2022 janë të 

pashoqëruara nga akt ekspertiza e Ekspertit Kontabel të Autorizuar. 

2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, 

mjetet dhe pajisjet e mëposhtme…... Për mjetet me qera nuk janë vetëdeklaruar 

numëri i repertorit dhe koleksionit të kontratave, e cila sjell vështirësi në 

verifikimin e vlefshmërisë së tyrë në fazat e tjera të vlersimit. 

 

 OE “RSM COMPANY” shpk me nr. nipt-i 810802422 përfaqësuar me 

Degë e shoqërisë së huaj nga Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company me nr. nipt-i L04803001U (Degë e shoqërisë së huaj “RSM 

COMPANY” shpk me numër biznesi 70658046 dhe numër unik identifikues 

810802422).s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:  

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme: 
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a)punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, ose 

b)punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e 

marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës se 

fondit limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Kontrata me nr. 37323, datë 28/09/2016  ”Asfaltim i rruges Dol-Kusar-Goden, 

Gjakove, Faza II-te” nuk është realizuar brenda pesë viteve te fundit nga data 

e shpalljes se njoftimi te kontratës. 

 

 BOE “S P E K T R I” sh.p.k me nr. NIPT L62903555F dhe “Shendelli” 

sh.p.k me nr. NIPT K07924803N s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si 

më poshtë:  

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, 

duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më 

poshtë: 

a. Inxhinier Ndertimi         1 (një) 

b. Inxhinier Hidroteknik    1 (një) 

c. Inxhinier Elektrik           1 (një) 

d. Inxhinier Gjeodet          1 (një) 

Ju keni deklaruar në stafin tuaj Inxhinier Ndërtimi i cili nuk figuron në licencën 

profesionalë të kompanisë tuaj. Duke qene si lider i B.O.E, ku keni marrë 

përsipër të realizoni 51.15% të punimeve dukë përfshirë të gjitha kategoritë me 

përjashtim të katëgorisë V Punime Elektrike, ju nuk plotësoni kapacitetin e 

nevojshëm teknik të kërkuar dhe specifikuar në DST.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik 

BOE “K.M.K” SHPK me nr. Nipt: L78223801E dhe “Caushi M” SHPK me nr. Nipt: 

L88419801O me adresë: Fier, Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, 

Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese  ofron vlerën sipas preventivit 

19,936,737 (nëntëmbëdhjetë million e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 

110 të  ligjit nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                    Fation Duro 

 


